
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση της υπ’  αρ.  127/2024 (σε ορθή επανά-
ληψη) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας, που 
αφορά στη μερική τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

2	 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67528	 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 127/2024 (σε ορθή επανά-
ληψη) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας, που 
αφορά στη μερική τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-

γραφής ’’Με εντολή Γραμματέα’’ στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 443 - 
Διόρθ. σφαλμ. Β’  104), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 13951/20.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφασή του.

6. Τo άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143). 

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

9. Την υπ’ αρ. 1271/2023 (αρ. πρωτ. 102775/28.11.2023) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομι-
κών προσώπων των ΟΤΑ Α’ βαθμού και μεταφορά οργα-
νικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους» 
(ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩθΤ).

10. Τις υπ’ αρ. 172/2011 και 199/2011 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
με τις οποίες καταρτίστηκε και ψηφίστηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 6698/7.9.2011 (Β’ 2146) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπ’ αρ. 206/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, με την οποία 
συστάθηκε στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου μία (1) προσωρινή, προσωποπαγής θέση Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστή 
Η/Υ, σε εκτέλεση δικαστικής απόφασης, που εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 194060/10.10.2018 (Β’ 4863) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’  αρ.  10/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, με την 
οποία τροποποιήθηκε μερικώς ο Οργανισμός Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου, που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 15770/29.1.2019 (Β’ 346) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5251

54059

19.09.2024 13:54:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54060 Τεύχος B’ 5251/18.09.2024

13. Την υπ’ αρ. 752/3.1.2024 (B’ 107) απόφασή μας, με 
την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη λύση του Ν.Π.Ι.Δ. 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας με την επωνυμία «Δημο-
τική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Β.Κ.)» σε εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 29 του ν. 5056/2023.

14. Την υπ’ αρ. 764/3.1.2024 (Β’ 106) απόφασή μας, με 
την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κατάργηση του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας με την επωνυμία 
«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Δήμου Βόρειας Κυνουρί-
ας» σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023.

15. Την υπ’ αρ. 23/11.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 
Βόρειας Κυνουρίας «Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο 
Βόρειας Κυνουρίας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 27 του ν. 5056/2023)» (B’ 228).

16. Την υπ’ αρ. 18/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας που αφορά εισή-
γηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

17. Την υπ’ αρ. 127/2024 (σε ορθή επανάληψη) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Βόρειας Κυνουρίας, που 
αφορά στη μερική τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου, προκειμένου να ενταχθούν 
σε αυτόν (Ο.Ε.Υ), οι υπηρεσίες και οι θέσεις του προσωπι-
κού των νομικών προσώπων που καταργήθηκαν.

18. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Προσωπικού των ΟΤΑ Νομού Αρκαδίας που δι-
ατυπώνεται στο υπ’ αρ. 7/11.7.2024 πρακτικό του (θέμα 
5ο).

19. Την από 19.7.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας περί ύπαρξης των 
σχετικών πιστώσεων, αποφασίζουμε:

A. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 127/2024 (σε ορθή επανά-
ληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας που αφορά την μερική τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου, ως ακολούθως:

1. Την τροποποίηση της παρ.  1 της ΕΝΟΤΗΤΑΣ Ε 
«Υπηρεσίες Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας, και Πο-
λιτισμού», του Μέρους 1 του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας και την προ-
σθήκη στο «Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού» νέου γραφείου 
(ε) ως εξής:

«ε) Γραφείο Κοινωνικών Δομών (Α) ΚΔΠΑ/ΜΕΑ, 
Β) ΚΔΑΠ, (Γ) ΚΑΕΗ».

2. Την τροποποίηση της ΕΝΟΤΗΤΑΣ Ε «Υπηρεσίες 
Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας, και Πολιτισμού», του 
Μέρους 1 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας και την προσθήκη νέας πα-
ραγράφου 2 ως εξής:

«2. Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικών Παιδικών Σταθμών 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας που περιλαμβάνει ειδικότερα 
τα παρακάτω γραφεία:

• Γραφείο προσχολικής αγωγής Παιδικού Σταθμού 
Άστρους.

• Γραφείο προσχολικής αγωγής Παιδικού Σταθμού 
Αγίου Ανδρέα.

• Γραφείο προσχολικής αγωγής Παιδικού Σταθμού Κο-
ρακοβουνίου.

• Γραφείο προσχολικής αγωγής Παιδικού Σταθμού 
Δολιανών.».

3. Την τροποποίηση του άρθρου 10 «Αρμοδιότητες 
Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας και την 
προσθήκη νέας παραγράφου (ε) ως εξής:

«ε) «Αρμοδιότητες Γραφείου Κοινωνικών Δομών (Α) 
ΚΔΑΠ/ΜΕΑ, (Β) ΚΔΑΠ, (Γ) ΚΑΕΗ»

«ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙ-
ΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑ-
ΠΗΡΙΑ (Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ.)»

Το Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και 
Ατόμων με Αναπηρία «Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ.» Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας αποτελεί μονάδα δημιουργικής απασχόλησης 
παιδιών/εφήβων/ενηλίκων με αναπηρίες και παιδιών/
εφήβων/ενηλίκων με νοητική υστέρηση και κινητική 
αναπηρία, δυναμικότητας 15 ατόμων.

Δικαιούχοι φορείς για την σύσταση και την λειτουρ-
γία των «Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ.» είναι οι φορείς Τοπικής Αυτο-
διοίκησης όπως ορίζονται στην υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 
οικ./31930/2021  (B’ 2240) κοινή υπουργική απόφαση 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Τα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και 
Ατόμων με Αναπηρία (Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ.) αποτελούν μο-
νάδες δημιουργικής απασχόλησης παιδιών, εφήβων 
και ενηλίκων με αναπηρία, με νοητική υστέρηση, αυ-
τισμό και κινητική αναπηρία ή πολλαπλή αναπηρία. Τα 
Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ. εντάσσονται στο πλαίσιο νέων δράσεων-
προγραμμάτων στον τομέα της πρόνοιας και την ανά-
πτυξη ενός δικτύου κοινωνικής αλληλεγγύης.

Με την δομή αυτή ενισχύεται ο θεσμός της οικογένει-
ας, διαφυλάσσεται η οικογενειακή αλληλεγγύη, εναρ-
μονίζεται η οικογενειακή και εργασιακή ζωή και προε-
τοιμάζεται η ένταξη των παιδιών/εφήβων/ενηλίκων με 
αναπηρίες στην κοινωνική και οικονομική ζωή.

Τα «Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ.» δύνανται για την επίτευξη των 
σκοπών τους να συνεργάζονται με τις εκπαιδευτικές μο-
νάδες ειδικής αγωγής, το Εθνικό Κέντρο Άμεσης Κοινωνι-
κής Βοήθειας (ΕΚΑΒ), τις κοινωνικές υπηρεσίες των ΟΤΑ 
Α’ και Β’ βαθμού, τους φορείς και τις υπηρεσίες στήριξης 
ατόμων με αναπηρίες, με τις υπηρεσίες υγείας της περι-
οχής τους, με προνοιακά προγράμματα της Εκκλησίας 
καθώς και με εθελοντικές οργανώσεις.

Οι αρμοδιότητες του «Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ.» είναι:
1. Η Δημιουργική απασχόληση των παιδιών, εφήβων 

και ενηλίκων με αναπηρίες.
2. Η Κοινωνική ένταξη παιδιών, εφήβων και ενηλίκων 

με αναπηρίες.
3. Η στήριξη της οικογένειάς τους ώστε να αντιμετω-

πιστούν καταστάσεις κοινωνικού αποκλεισμού και να 
αποφευχθεί η χρήση ιδρυματικής φροντίδας.

4. Η βελτίωση της ποιότητας ζωής των παιδιών, εφή-
βων και ενηλίκων με αναπηρίες και των οικογενειών 
τους.

5. Ασφαλή απασχόληση και αξιοποίηση του ελεύθε-
ρου χρόνου των παιδιών/εφήβων/ενηλίκων ατόμων με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54061Τεύχος B’ 5251/18.09.2024

αναπηρίες με την ανάπτυξη προσωπικής ή ομαδικής 
δραστηριότητας.

6. Ατομική και ομαδική εκπαίδευση των παιδιών/εφή-
βων/ενηλίκων ατόμων με αναπηρίες πάνω σε θέματα 
αυτοεξυπηρέτησης (διατροφής, καθαριότητας, υγιεινής 
κ.α.).

7. Ανάπτυξη κοινωνικών δεξιοτήτων.
8. Υλοποίηση προγραμμάτων έκφρασης και ψυχαγω-

γίας άσκησης λόγου, άθλησης και σωματικής αγωγής.
9. Ανάπτυξη φιλικών δεσμών και κοινωνικών σχέσεων.
10. Υποστήριξη της οικογένειας που φροντίζει το παι-

δί/έφηβο/ενήλικο άτομο με αναπηρία.
11. Εκπαίδευση των μελών της οικογένειας στην κα-

τάλληλη αντιμετώπιση των εξειδικευμένων αναγκών 
φροντίδας και εκπαίδευσης των παιδιών/εφήβων/ενη-
λίκων ατόμων με αναπηρίες.

12. Ενημέρωση της οικογένειας και παραπομπή τους 
στις αρμόδιες υπηρεσίες για την κάλυψη εξειδικευμένων 
αναγκών των παιδιών τους με αναπηρίες.

13. Διασύνδεση με τις εκπαιδευτικές μονάδες ειδικής 
αγωγής, το Εθνικό Κέντρο Άμεσης Κοινωνικής Βοήθειας 
(ΕΚΑΒ), τις κοινωνικές υπηρεσίες των ΟΤΑ και της Ν.Α., 
τους φορείς και τις υπηρεσίες στήριξης και διεκδίκησης 
των δικαιωμάτων των ατόμων με αναπηρίες με το δίκτυο 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας υγείας της περιοχής και με τις 
εθελοντικές οργανώσεις.

14. Διασύνδεση με φορείς που υλοποιούν προγράμ-
ματα προεπαγγελματικής κατάρτισης.

ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ
1. Το Κέντρο θα στελεχώνεται από το απαραίτητο 

τουλάχιστον προσωπικό όπως αυτό ορίζεται στην υπό 
στοιχεία Γ.Π.Δ11 οικ/31930/2021 (Β’ 2240) υπουργική 
απόφαση, όπως αυτή ισχύει.

2. Τα γενικά και τα ειδικά καθήκοντα του προσωπικού, 
τα σχετικά με τη λειτουργία του Κέντρου καθώς και την 
επ’ αυτού εποπτεία και έλεγχο από τους προβλεπόμε-
νους φορείς, καθορίζονται από τις ισχύουσες διατάξεις 
νόμων, διαταγμάτων και υπουργικών αποφάσεων, καθώς 
και από τον κανονισμό λειτουργίας του, που θα εκδοθεί 
σε εφαρμογή των ισχυουσών διατάξεων.

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ «ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙ-
ΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ (Κ.Δ.Α.Π.)»

Το Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 
(ΚΔΑΠ) του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας είναι Μονάδα 
δημιουργικής απασχόλησης παιδιών (ΚΔΑΠ) με καλή 
υγεία, ηλικίας 5-12 χρόνων, για ένα χρονικό διάστημα 
της ημέρας εκτός του σχολικού ωραρίου της πρωτο-
βάθμιας εκπαίδευσης. Στη μονάδα αυτή μπορούν να 
απασχολούνται και παιδιά με ελαφράς μορφής κινητικά 
ή αισθητηριακά προβλήματα.

Η μονάδα αυτή οφείλει να λειτουργεί σύμφωνα με τις 
νομοθετικές διατάξεις (Β’ 2332/2021) όπως κάθε φορά 
ισχύει, που διέπουν την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
τους, ως ελάχιστες προϋποθέσεις, καθώς και να πληρούν 
και να προσαρμόζονται χωρίς παρέκκλιση στους όρους 
των ενδεχόμενων χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων 
που υλοποιούνται μέσα από αυτές.

Σκοπός του ΚΔΑΠ Δήμου Βόρειας Κυνουρίας είναι η 
δημιουργική απασχόληση των παιδιών για ορισμένο 

χρονικό διάστημα της ημέρας, εκτός σχολικού ωραρίου, 
η σωστή αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου με ατομική 
ή οργανωμένη δραστηριότητα ή μέσα από οργανωμένες 
ομάδες εργαστηρίων καθώς και η εξυπηρέτηση των γο-
νιών,ειδικότερα των μονογονεϊκών οικογενειών και των 
μητέρων που συνήθως είναι εκείνες που επιφορτίζονται 
με την φροντίδα των παιδιών.

Πλέον των σκοπών ως δημιουργική απασχόληση 
των παιδιών νοούνται και δράσεις που προάγουν υγιή 
πρότυπα κοινωνικής ανάπτυξης και διαβίωσης και κα-
τατείνουν:

1. Στην καλλιέργεια του σεβασμού στη διαφορετικό-
τητα.

2. Στην ενημέρωση και εκπαίδευση για την αντιμετώ-
πιση των πρακτικών βίας και εκφοβισμού.

3. Στην προαγωγή των αξιών του εθελοντισμού.
4. Στην ανάπτυξη περιβαλλοντικής συνείδησης.
5. Στην εμπέδωση του σεβασμού προς το πολιτιστικό 

περιβάλλον.
6. Στην ανάπτυξη διατροφικών συνηθειών μέσω της 

ανάδειξης των ωφελειών της υγιεινής.
7. Διατροφής.
8. Στην ενημέρωση για την πρόληψη της σεξουαλικής 

και κάθε άλλης μορφής κακοποίησης.
Παράλληλος στόχος του Κ.Δ.Α.Π. είναι η ενίσχυση της 

εναρμόνισης οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής, 
στηρίζοντας την ένταξη ή την παραμονή των γονέων 
των φιλοξενούμενων παιδιών στην αγορά εργασίας. 
Στην κοινωνική αποστολή των Κ.Δ.Α.Π. εντάσσεται 
και η παροχή υποστήριξης στα φιλοξενούμενα παιδιά 
για τη μελέτη των σχολικών μαθημάτων της επόμενης 
ημέρας.

Το Κέντρο μπορεί να διασυνδέεται με τις εκπαιδευ-
τικές μονάδες, τις κοινωνικές υπηρεσίες των ΟΤΑ Α’ και 
Β’ Βαθμού, τους φορείς και τις υπηρεσίες πολιτιστικής, 
αθλητικής, περιβαλλοντικής κ.λπ. τοπικής παρέμβασης 
και ανάπτυξης.

Οι αρμοδιότητες του «Κ.Δ.Α.Π» είναι:
1. H παραμονή για ορισμένο χρονικό διάστημα της 

ημέρας πέραν του σχολικού ωραρίου σε ένα περιβάλλον 
ευχάριστο και δημιουργικό που θα ανοίξει νέους ορίζο-
ντες για κάθε παιδί μέσα από το παιχνίδι, το τραγούδι, 
τη ζωγραφική, τη συζήτηση.

2. Να αξιοποιήσει σωστά τον ελεύθερο χρόνο του 
παιδιού.

3. Να δώσει κίνητρα και ευκαιρίες στο κάθε παιδί.
4. Να βοηθήσει την εργαζόμενη μητέρα.
5. Η Υγιεινή και ασφαλής απασχόληση και αξιοποίηση 

του ελεύθερου χρόνου των παιδιών με την ανάπτυξη της 
ατομικής και ομαδικής δραστηριότητας.

6. Η υλοποίηση προγραμμάτων έκφρασης, ψυχαγω-
γίας, άθλησης.

7. Η ανάπτυξη φιλικών δεσμών και κοινωνικών σχέ-
σεων.

8. Η ενημέρωση της οικογένειας και παραπομπή σε 
φορείς που παρέχουν εξειδικευμένες υπηρεσίες.

ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ
1. Το ΚΔΑΠ Δήμου Βόρειας Κυνουρίας στελεχώνεται 

σύμφωνα με το ισχύον νομοθετικό πλαίσιο και οφείλει 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54062 Τεύχος B’ 5251/18.09.2024

να προσαρμόζεται στις εκάστοτε ρυθμίσεις και δυνατές 
τροποποιήσεις, ως ελάχιστη προϋπόθεση.

2. Τα γενικά και τα ειδικά καθήκοντα του προσωπικού, 
τα σχετικά με τη λειτουργία του Κέντρου καθώς και την 
επ’ αυτού εποπτεία και έλεγχο από τους προβλεπόμε-
νους φορείς, καθορίζονται από τις ισχύουσες διατάξεις 
νόμων, διαταγμάτων και υπουργικών αποφάσεων, καθώς 
και από τον κανονισμό λειτουργίας του, που θα εκδοθεί 
σε εφαρμογή των ισχυουσών διατάξεων.

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ «ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΝΟΙΚΤΗΣ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (Κ.Α.Ε.Η.)»

Η φιλοσοφία του θεσμού της ανοιχτής προστασίας των 
ηλικιωμένων είναι η παραμονή τους στο οικείο περιβάλ-
λον της οικογένειας, της γειτονιάς, του φιλικού περίγυ-
ρου. Στο πλαίσιο αυτό, ο σκοπός του Κ.Α.Ε.Η. μπορεί να 
υποστηριχθεί από ενέργειες όπως:

1. Η πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνι-
κών προβλημάτων των ηλικιωμένων, ώστε να παραμεί-
νουν αυτόνομα, ισότιμα και ενεργά μέλη του κοινωνικού 
συνόλου. Στο σημείο αυτό περιλαμβάνεται η πρόληψη, 
η οποία διακρίνεται σε:

• πρωτογενή πρόληψη (εμβολιασμοί, συμβουλές για 
την αποφυγή ατυχημάτων) και

• δευτερογενή πρόληψη (ιατρικές εξετάσεις που έχουν 
σκοπό την έγκαιρη διάγνωση, ώστε να αποφευχθεί η 
μακροχρόνια πολλές φορές θεραπεία).

2. Η διαφώτιση, ευαισθητοποίηση και η συνεργασία 
του ευρύτερου κοινού και των ειδικών φορέων σχετικά 
με τα προβλήματα και τις ανάγκες των ηλικιωμένων.

3. Η έρευνα σχετικών θεμάτων με τους ηλικιωμένους 
όσο αφορά την υγεία, τα κοινωνικά και άλλα προβλή-
ματά τους.

4. Η ενεργοποίηση των ηλικιωμένων με τη συμμετοχή 
τους στις δραστηριότητες του Κ.Α.Ε.Η.

5. Η ανάπτυξη της κοινωνικής αλληλεγγύης και του 
εθελοντισμού.

6. Η έρευνα θεμάτων σχετικά με τους ηλικιωμένους.
Οι αρμοδιότητες του «Κ.Α.Ε.Η» είναι:
1. Συμβουλευτική - ψυχολογική υποστήριξη.
2. Άσκηση πρωτοβάθμιας περίθαλψης (εμβολιασμός, 

μέτρηση πίεσης και σακχάρου).
3. Παροχή οδηγιών σχετικά με θέματα υγείας.
4. Συνταγογράφηση.
5. Φυσικοθεραπεία.
6. Εργοθεραπεία.
7. Οργανωμένη επιμόρφωση και ψυχαγωγία.
8. Κοινωνική εργασία (ατομική - ομαδική).
9. Εντευκτήριο στο οποίο λειτουργεί και κυλικείο, όπου 

βρίσκουν συντροφιά και απασχόληση τα μέλη και στο 
οποίο στεγάζονται οι υπηρεσίες του Κ.Α.Ε.Η. Τα προσφε-
ρόμενα από το κυλικείο είδη μπορεί να είναι καφέδες, 
αφεψήματα, γλυκίσματα, επιδόρπια κ.λπ., μη επιτρεπό-
μενων των αλκοολούχων ποτών.

10. Δραστηριότητες, που μπορούν να αναπτύσσονται 
στο πλαίσιο λειτουργίας του Κ.Α.Ε.Η. και αφορούν σε 
ψυχαγωγικά και επιμορφωτικά προγράμματα, που ορ-
γανώνονται σε Ομάδες, ανάλογα με τα ενδιαφέροντα 
των μελών, όπως:

• Χορωδία, γυμναστική, χορός, ζωγραφική, θέατρο κ.λπ.,

• Ομιλίες με κοινωνικό ή ιατρικό ή άλλο ενδιαφέρον,
• Προγράμματα προληπτικών ιατρικών ελέγχων,
• Εκδηλώσεις επετειακού ή ψυχαγωγικού χαρακτήρα
• Ημερήσιες εκδρομές, περίπατοι, επισκέψεις σε αρ-

χαιολογικούς, εκθεσιακούς και λοιπούς χώρους, πολυ-
ήμερες εκδρομές, θαλάσσια μπάνια

• Πολιτιστικές εκδηλώσεις, παρακολούθηση ταινιών, 
θεατρικών και μουσικών παραστάσεων κ.λπ.

ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ
Το ΚΑΕΗ του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας στελεχώνε-

ται σύμφωνα με τις δυνατότητες που παρέχει το ισχύον 
νομοθετικό πλαίσιο.

Τα γενικά και τα ειδικά καθήκοντα του προσωπικού, 
τα σχετικά με τη λειτουργία του Κέντρου (ωράριο λει-
τουργίας, εγγραφές μελών κ.λπ.) καθώς και την επ’ αυτού 
εποπτεία και έλεγχο από τυχόν προβλεπόμενους φο-
ρείς, καθορίζονται από τις ισχύουσες διατάξεις νόμων, 
Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων, καθώς και 
από τον κανονισμό λειτουργίας του, που θα εκδοθεί σε 
εφαρμογή των ισχυουσών διατάξεων.»

4. Την προσθήκη στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας νέου άρθρου 10Α ως εξής:

«

Άρθρο 10Α 
Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος Παιδικών 
Σταθμών Δήμου Βόρειας Κυνουρίας

Οι συγκεκριμένες αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Δημοτικών Παιδικών Σταθμών στα πλαίσια της 
αποστολής του καθορίζονται από τις ισχύουσες διατά-
ξεις νόμων, διαταγμάτων και υπουργικών αποφάσεων.

Οι Παιδικοί, Βρεφικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί απο-
τελούν κυρίως δομές αγωγής και διαπαιδαγώγησης για 
παιδιά προσχολικής ηλικίας με στόχο:

• Να παρέχουν προσχολική αγωγή και διαπαιδαγώ-
γηση σύμφωνα με τα πλέον σύγχρονα επιστημονικά 
δεδομένα.

• Να βοηθούν τα παιδιά να αναπτυχθούν σωματικά, 
νοητικά, συναισθηματικά και κοινωνικά.

• Να ευαισθητοποιούν τους γονείς πάνω σε θέματα 
σύγχρονης παιδαγωγικής και ψυχολογίας, προσφέρο-
ντάς τους πληροφόρηση και καθοδήγηση.

• Να βοηθούν τα παιδιά προσχολικής ηλικίας στην 
ομαλή μετάβασή τους από το οικογενειακό στο σχολι-
κό περιβάλλον, αλλά και στο ευρύτερο κοινωνικό και 
εκπαιδευτικό πλαίσιο.

• Να παρέχουν ημερήσια διατροφή και φροντίδα στα 
παιδιά που φιλοξενούν τηρώντας τους κανόνες υγιεινής 
και ασφάλειας.

• Να διευκολύνουν τους εργαζόμενους και τους άνερ-
γους γονείς.

Οι αρμοδιότητες των επιμέρους γραφείων Προσχολι-
κής Αγωγής του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικών Παιδι-
κών Σταθμών, καθώς και τα γενικά και ειδικά καθήκοντα 
του προσωπικού που υπηρετεί σε αυτά, καθορίζονται 
από τις ισχύουσες διατάξεις νόμων, Διαταγμάτων και 
Υπουργικών Αποφάσεων, καθώς και από τον κανονισμό 
λειτουργίας τους, που θα εκδοθεί σε εφαρμογή των ισχυ-
ουσών διατάξεων.

»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54063Τεύχος B’ 5251/18.09.2024

5. Την προσθήκη στην παρ. 3 του άρθρου 17 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
και στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, της παρακάτω οργανικής θέσης προσωπικού Δημοσίου Δικαίου:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης  
Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης  
Παιδικής Ηλικίας

1

6. Την προσθήκη στην παρ. 4 του άρθρου 17 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας και στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των παρακάτω Οργανικών θέσεων Προσωπικού Δημοσίου 
Δικαίου:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 1

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

7. Την προσθήκη στην παρ. 5 του άρθρου 17 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
και στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, της παρακάτω οργανικής θέσης προσωπικού Δημοσίου Δικαίου:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

1

8. Την προσθήκη στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας νέου άρθρου 17Α ως εξής:
«

ΑΡΘΡΟ 17Α 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης  
Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης  
Παιδικής Ηλικίας

1

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1

Οι θέσεις αυτές κενούμενες με οποιονδήποτε τρόπο καταργούνται.
»
9. Την τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 20 «ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας και την προσθήκη νέας οργανικής μονάδας στον υπάρχοντα πίνακα με α/α 
10 ως εξής:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(Οργανική Μονάδα)

ΚΛΑΔΟΣ

10
Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικών Παιδικών 

Σταθμών Δήμου Βόρειας Κυνουρίας
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, με 

ειδικότητα ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας

Β. Από την απόφαση αυτή σύμφωνα με την από 19.7.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας, τόσο για το έτος 2024, όσο και για τα επόμενα έτη, δεδομένου ότι το εν λόγω προσωπικό έχει ήδη δια-
πιστωθεί ως προσωπικό του Δήμου από 01.01.2024. 

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αρ. 6698/7.9.2011 (Β’ 2146) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου καθώς και οι υπ’ αρ. 194060/10.10.2018 (Β’ 4863) και 
15770/29.1.2019 (Β’ 346) αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54064 Τεύχος B’ 5251/18.09.2024

Αριθμ. απόφ. 902	 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169) και

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’  1139/2003, 
Β’ 773/2007, Β’ 1185/2007, Β’ 2167/2008, Β’ 669/2009, 
Β’ 856/2010, Β’ 969/2010).

4. Την υπ’ αρ. 41/19-01-2023 (Β’ 1761) διαπιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που αφορά 
στην αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 133/23-02-2023 (Β’ 1860) διαπιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που αφορά 
στην αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του μόνι-
μου προσωπικού, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, συμπληρωματικά 
της ως άνω υπ’ αρ. 41/19-01-2023 όμοιας.

6. Την υπ’ αρ. 240/27-03-2023 (Β’ 2601) διαπιστωτι-
κή πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που αφο-
ρά στην τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω 
υπ’ αρ. 41/ 19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 629/11-07-2023 (Β’ 4970) διαπιστωτι-
κή πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που αφο-
ρά στην τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω 
υπ’ αρ. 41/ 19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

8. Την υπ’ αρ. 670/19-07-2023 ( Β’ 5000 ) διαπιστωτι-
κή πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που αφο-
ρά στην τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω 
υπ’  αρ.  41/19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

9. Την υπ’ αρ. 782/16-08-2023 (Β’ 5160) διαπιστωτι-
κή πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που αφο-
ρά στην τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω 
υπ’ αρ. 41/ 19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

10. Την υπ’ αρ. 16/03-01-2024 (Β’ 206) διαπιστωτική 
πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που αφο-
ρά στην τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω 
υπ’ αρ. 41/ 19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

11. Την υπ’ αρ. 360/08-04-2024 (Β’ 2323 ) διαπιστωτι-
κή πράξη του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που αφο-
ρά στην τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω 
υπ’ αρ. 41/ 19-01-2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

12. Το γεγονός ότι στην ως άνω, υπό στοιχεία του 
προοιμίου 4 της παρούσας, πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, κατά το 
μέρος που αφορά στις παρακάτω δεσμευμένες προς 
πλήρωση με διορισμό ή μετάταξη οργανικές θέσεις, δεν 
αντιστοιχίστηκαν:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

13. Την υπ’ αρ. 480/14.05.2024 απόφαση του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ’ 2036 και αφορά στον διορισμό: α) της ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ του Γεωργίου σε κενή οργανική θέση 
κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών με εισαγωγικό βαθμό Δ’, β) των ΠΟΛΥΖΟΥ ΑΛΕΞΙΑΣ του Αντωνίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54065Τεύχος B’ 5251/18.09.2024

και ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ του Διονυσίου σε κενή οργανική θέση κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών Καθαρι-
ότητας με βαθμό Ε’ αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο στοιχείο 12 του προοιμίου της παρούσας, των κάτωθι κλά-
δων με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, συμπληρωματικά της 
υπ’ αρ. 41/19.01.2023 διαπιστωτικής πράξης Δημάρχου, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παλαιό Φάληρο, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54066 Τεύχος B’ 5251/18.09.2024

*02052511809240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


